
 

 

 

 
      

      UNIONE EUROPEA 
Fondo Sociale Europeo 

 
II CIRCOLO DIDATTICO “PROF. V. CAPUTI” 

Via XXV Aprile, n. 4 -76011 Bisceglie (BT) 

tel./fax 080/3955056 – Cod. Scuola BAEE06900X – 

Uff. serv. 654 –C.F. 83004410722 

e-mail istituzionale: baee06900x@istruzione.it; 

P.E.C.:  BAEE06900X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito della Scuola: http://www.secondocircolobisceglie.gov.it/ 

    

   
 

IL CIRCOLO TRA CONTINUITA’ 

E 

INNOVAZIONE 

 

 

Prot. n.330/B15                  Bisceglie, 26/01/2017  

  

C.I.G.: Z421D19FA6 

 

Oggetto: Determina a contrarre per procedere all’acquisto di materiale igienico-sanitario  

                per pulizie. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio  

   e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.  

   23 maggio 1924, n. 827 ss.mm.ii ;  

 

VISTA  la L. 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo  

   e di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii ;  

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  

   Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,  

   ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento  

   di Funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica  

   Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

 

VISTO  il D. L.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  

   lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

 

VISTO  l’art. 36 del D.lgs 50/2016 del 18/04/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori,  

   servizi e forniture”;  

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento  

   concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle  

   istituzioni scolastiche”;  

 

VISTO il Regolamento dell’istituzione scolastica relativo all’acquisizione in economia di  

   forniture e servizi approvato dal Consiglio di Circolo con Delibera n. 112 del  

   14/11/2013;  

 

 

mailto:baee06900x@istruzione.it


 

 

 

RILEVATA   l’esigenza di indire la procedura per l’acquisizione in economia del materiale 

igienico-sanitario per pulizie;  

   

TENUTO CONTO l’assenza all’interno delle Convenzioni CONSIP di cui all’art.26, comma 1, della 

L.488/1999, aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla 

presente procedura; 

 

DETERMINA 

 
Art.1 

 
Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;  
 

Art.2 
 
L’avvio nel M.E.P.A. della procedura di acquisto tramite R.d.O.; 
 

Art.3 
 

L’importo di spesa per la realizzazione della fornitura del materiale igienico-sanitario per le pulizie 
non può superare € 3.000,00 (IVA esclusa), posto come limite di spesa; 
 

Art.4 
 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta al minor prezzo, ai sensi dell’art.95 comma 4 del 
D.Lgs.vo n.50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

Art.5 
 

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.vo n.50/2016 e dell’art.5 della L.241 del 7 agosto 1990, l’incarico del 
Responsabile del Procedimento è ricoperto dal Dirigente Scolastico Prof. Gaetano RAGNO. 
 

Art.6 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato all'albo online dell' istituzione scolastica sul seguente sito: 
www.secondocircolobisceglie.gov.it/. 
 
 
 
 
  
           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

               (Prof .Gaetano RAGNO)  
          Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                   dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs.n.39/1993 
 

 

 

 

 


